
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1027/2003 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 16ης Ιουνίου 2003
περί µη αναθέσεως σύµβασης ως προς το βόειο κρέας που διατίθεται προς πώληση βάσει της τέταρτης

προκήρυξης διαγωνισµού που προβλέπεται στον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 604/2003

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1254/1999 του Συµβουλίου, της 17ης
Μαΐου 1999, περί κοινής οργανώσεως αγοράς στον τοµέα του
βοείου κρέατος (1), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονι-
σµό (ΕΚ) αριθ. 2345/2001 της Επιτροπής (2), και ιδίως το άρθρο
28 παράγραφος 2,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Ζητείται να υποβληθούν προσφορές για ορισµένες ποσότη-
τες βοείου κρέατος που καθορίζονται από τον κανονισµό
(ΕΚ) αριθ. 604/2003 της Επιτροπής, της 2ας Απριλίου
2003, για τις περιοδικές πωλήσεις, µε διαγωνισµό, βοείου
κρέατος που ευρίσκεται στην κατοχή ορισµένων οργανισµών
παρέµβασης εν όψει µεταποίησής τους εντός της Κοινότη-
τας (3).

(2) Κατ' εφαρµογή του άρθρου 9 του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ.
2173/79 της Επιτροπής, της 4ης Οκτωβρίου 1979, περί
των λεπτοµερειών εφαρµογής που αφορούν τη διάθεση των
βοείων κρεάτων που αγοράζονται από τους οργανισµούς
παρεµβάσεως και περί καταργήσεως του κανονισµού

(ΕΟΚ) αριθ. 216/69 (4), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από
τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 2417/95 (5), θα πρέπει να καθορι-
στούν οι ελάχιστες τιµές πωλήσεως για το κρέας που διατί-
θεται προς πώληση µε δηµοπρασία, λαµβάνοντας υπόψη τις
παραληφθείσες προσφορές. Σύµφωνα µε το άρθρο 3 παρά-
γραφος 2 του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 604/2003, µπορεί να
αποφασισθεί να µην δοθεί συνέχεια στο διαγωνισµό.

(3) Τα µέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισµό είναι
σύµφωνα µε τη γνώµη της επιτροπής διαχείρισης βοείου
κρέατος,

ΕΞΕ∆ΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

∆εν δίδεται συνέχεια µετά την τέταρτη προκήρυξη διαγωνισµού που
προβλέπεται στον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 604/2003, για τον οποίο η
προθεσµία υποβολής προσφορών ήταν η 10η Ιουνίου 2003.

Άρθρο 2

Ο παρών κανονισµός αρχίζει να ισχύει στις 17 Ιουνίου 2003.

Ο παρών κανονισµός είναι δεσµευτικός ως προς όλα τα µέρη του και ισχύει άµεσα σε κάθε κράτος
µέλος.

Βρυξέλλες, 16 Ιουνίου 2003.

Για την Επιτροπή

Franz FISCHLER

Μέλος της Επιτροπής

17.6.2003 L 149/13Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 160 της 26.6.1999, σ. 21.
(2) ΕΕ L 315 της 1.12.2001, σ. 29.
(3) ΕΕ L 86 της 3.4.2003, σ. 7.

(4) ΕΕ L 251 της 5.10.1979, σ. 12.
(5) ΕΕ L 248 της 14.10.1995, σ. 39.


